



Akt oddania Archidiecezji Wrocławskiej Miłosierdziu Bożemu

Boże, Ojczy miłosierny, podążając drogami zawierzenia za świętym Janem Pawłem II, w Jubileuszowym Roku Miłosierdzia pragniemy jako Kościół Wrocławski zawierzyć siebie i wszystkim mieszkańcom Dolnego Śląska nieskończonemu miłosierdziu Twemu.

Stając dziś w miejscu, z którego na cały świat wypryła iskra miłosierdzia i patrząc w twarz Boga, którego imieniem jest Miłosierdzie, zawierzamy Tobie losy naszej archidiecezji. Pochyl się nad nami grzesznymi, ulecz słabości, przezwycięż wszelkie zło, pozwól nam doświadczyć Twój miłosierdzia, abyśmy w Tobie, Boże, zawsze odnajdywali źródło nadziei, która nie zawodzi.

Zawierzamy Ci wrocławskich biskupów, kapłanów, braci i siostry zakonne. Daj nam siłę i moc, by ci, którzy na nas patrzą chwaliłi Ojca. Udziel nam także światła, byśmy mogli przewodzić innym na drogach zbawienia i otwierać ludzkie serca na Twoje nieskończone miłosierdzie.

Prosimy Jezus, błogosław wszystkim rodzinom naszej archidiecezji. Nie patrz na nasze grzechy, ale na ufność, jaką mamy w Twój nieskończoną dobroć i przygarńaj wszystkich: ojców, matki i dzieci do Swojego Litościwego Serca. Spraw Panie, byśmy doświadczać każdego dnia Twój miłosierdzia obdarzali miłosierdziem tych, z którymi każdego dnia dzielimy radości i smutki.

Spojrz okiem miłosierdzia na ludzi młodych, którzy stoją przed wyborem drogi życia i tych wszystkich, którzy stawiają pierwsze kroki w dorosłym świecie. Niech promienie Twojej łaski oświecą ich, by zawsze w Tobie odnajdywali pokój i radość i nigdy nie stracili miłości oraz skarbu wiary świętej.

Najmiłosierniejszy Jezus, Twój dobroć jest nieskończona a skarby łask nieprzebrane, zanurzamy w Twój miłosierdziu osoby starsze, chore, cierpiące, samotne, przeżywające kryzysy. Dla Twój bolesnej miłości udziel im wsparcia. Spraw, by na swojej drodze zawsze spotykali tych, którzy na wzór miłosiernego Samarytanina nie przejdą obojętnie obok ich cierpienia, ale zawsze podadzą pomocną dłoń.

Duchowo prowadzamy do tego świętego miejsca także tych, którzy Ciebie Boże nie znają oraz tych, którzy oddalili się od Ciebie. Pragniemy również pamiętać o ludziach, którzy nam źle życzą i nie są życzliwi dla Twój Kościoła. Nie patrz na ich błędy, ale na miłość Syna swego i na miłość Jego, którą podjął także dla nich.

Ojczy Przedwieczny, daj nam zrozumieć, że miłosierdzie jest jedyną, prawdziwą i ostateczną reakcją na zło, którego doświadczamy w świecie, a dla bolesnej miłości i znartwychwstania Twój Syna, miej miłosierdzie dla nas i całego świata.



+ Amen
+ Józef Kupny

Arceybiskup Metropolita Wrocławski

Wrocław - Kraków, 9 kwietnia 2016 r.